謝 罪 文
  殿

私、      は、貴殿の夫（妻）である           さんと

平成  年  月頃より平成  年  月頃まで不倫交際していた事実を認め、

貴殿に多大なご迷惑をお掛けしたことを深く反省し、お詫び申し上げます。

また、私の上記行為により、貴殿と     さんが現在別居（離婚）（緊張）

状態となり、夫婦関係が破綻して（の危機を生じさせて）しまったこともすべ

て私の軽率な行動によるところであります。

謝って済む問題ではないことは、十分承知しておりますが、貴殿にご迷惑を

お掛けしてしまった事を誠心誠意謝罪するとともに、貴殿の受けた精神的及び

肉体的な負担に対する慰謝料 金、       円をお支払いいたします

ので、何卒お許し願いたくここにお願い申し上げます。

この度は本当に申し訳ございませんでした。

平成   年  月  日

住 所

氏 名                       印印印

（本用紙は、サンプルです。謝罪文は自身の自署で書いて下さい。）